

## گهواره دموکراسی؟



در یونان باید یک پروسه دموکراتیک دنبال شود: طوری که دیده میشود پاپاندریو واقعاً خواستار ریفراندوم یا همه پرسی مردم بود، که آن ها در برابر دیکته جدید بازارهای مالی و حکومت‌های اتحادیه اروپا از کدام موضعی طرفداری مینمایند. اندکی بعد از اعلام این تصمیم که موجب تعجب همه ناچیان خودستای یونان شده بود، باعث چیره شدن اندوه آنان نیز گردید. گواه این مطلب همانا حواله نمودن تهدیدها به آدرس حکومت و مردم یونان است.

باید دقت نماییم، که چه موضوعی موجب چیره شدن این همه اندوه و غم شده است؟ یک شخصی که سمت نخست وزیری یونان را عهده دار است اعلام نمود، که میخواهد یک همه پرسی و یا یک ریفراندوم را به راه اندازد. بدون آن که از آقای پاپاندریو دفاع نموده باشم، این اقدامش را نظر به وضع موجود در داخل یونان به جا میدانم، زیرا هیچ یک از لایه های اجتماعی امکان نفس کشیدن راحت را ندارند و باید در همه بخشها صرفه جویی شود. هراس دولتهای اتحادیه اروپا از این جا ناشی میشود، که میدانند، مردم یونان به این همه پرسی جواب مثبت ارایه نموده و برونرفت از زون یورو را انتخاب مینمایند. این درست همان وضعی است، که با شیوع ارباب حکومت‌های اتحادیه اروپا و بانکهای وابسته به آنها که صرفه جویی را زیر نام چترهای نجات به خاطر به دست آوردن ربح شان به فروش میرسانند، متأثر میگرداند. آنچه نتیجه میشود، این است که اتحادیه اروپا دیگر بر نفوذ مردم، که بار سنگین این بحران را برشانه حمل میکنند، اعتقادی ندارد و دیکته سرمایه و سیستم چپاولگر سرمایه داری را والاتر از آن میداند. بناً مشاهده میشود که بالاخر دموکراسی در این جا به پایان خود میرسد. دموکراسی قربانی یکه تازی بانکها و آژانسهای ریتینگ بین المللی میشود.

اکنون همین دموکراسی بورژوازی آتن که در هر حال به وسیله هواداران خودش در جلسات پارلمانی تخریب گردیده است، نمیتواند مورد اعتماد باشد. ولی فشار سایر کشورهای اروپایی گویا طرفدار دموکراسی هنوز از مؤثریت خود کاملاً نکاسته است. ریفراندوم را سد راه شدند. حکومت جدیدی البته انتخاب نی، بل که انتصاب گردید، که این فیصله با پشتیبانی کامل جناح مخالف محافظه کار به رهبری سماراس و توافق پاپاندیریو ممکن گردید. بعضاً هم آقای جین کلود یوونکر رییس گروه یورو از بروکسل روی پرده تلویزیونها ظاهر میشد و بالاخر وعده پرداخت کریدت هشت میلیارد یورو را در جایگاه کریدت عاجل برای اخیر ماه نوامبر سال جاری داد.

دیده میشود که دموکراسی را سرمایه چنین میسازد طوری که در یونان مشاهده میکنیم. اگر از حق نگذریم دموکراسی در یونان قدیم زاده شد، بزرگ شد و به خاطر مردمی بودنش مورد استفاده در سیاست جهانی قرار گرفت. ولی امروزه همان گهواره یی که طفل دموکراسی را در بر دارد به مشکل حرکت میکند و صدای "دلخراش" آن چنان بلند است که سایر اروپاییها تأمل شنیدن اعتراض آن را ندارند.

فکر کنم زمان آن فرا رسیده است تا روابط و مناسبات دگرگونه گردند، زیرا فقط از راههای دموکراتیک و به خواست مردم میتوان به یکه تازی اقتصادی و سیاسی سیادتمندان در بانکها، کانسرنها و نماینده های شان در حکومتها رخنه کرد و اراده مردم را بر آنان چیره ساخت.

نخستین گام در این زمینه میتواند به کرسی نشاندن خواستهای مردم باشد که در این رابطه خواست مردم انتخابات جدید در یونان میباشد و این مطالبه از جانب حزب کمونیست یونان (کی کی ای) در دستور روز قرار داده میشود.

مردم و حزب کمونیست یونان در برابر غول سرمایه و نهادهای بیشمار مالی آن مبارزه برحق شان را به سود توده های زحمتکش یونانی و به دست آوردن حقوق اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی شان دنبال خواهند کرد و مقاومت شان در برابر خودسریهای این سیستم در حال زوال نتایج خوبی را به بار خواهد آورد. از این جاست که همین حالا جرعه های آن بر کشور ایتالیا رسیده و دیر نخواهد بود تا اکثریت کشورهای اتحادیه اروپا و زون یورو را فرا گیرد.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)

